
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 

Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 
Vergato, 05/04/2024 

 
 

Ai docenti delle Scuole Sec. di I^ grado 
Al Referente Valutazione e Invalsi 

prof.ssa Brienza 
Al referente del plesso Veggetti 

prof.ssa Brienza 
Al referente del plesso Don Milani 

prof.ssa Patuelli 

 

 
OGGETTO: Prove Invalsi CBT – calendario; nomina docenti somministratori e collaboratore tecnico Scuole 
Secondarie di I^ grado Don Milani e Veggetti  a.s.2023/24 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la finestra per la somministrazione delle prove Invalsi CBT nel nostro Istituto; 
Tenuto conto delle disposizioni impartite dall’Invalsi, ai fini di un corretto svolgimento delle suddette prove 

 
                                                                                  DETERMINA 

 
il calendario per la somministrazione delle Prove Invalsi CBT e l’individuazione dei docenti somministratori 
e 
collaboratore tecnico come di seguito indicato: 

 
Scuola Sec. di I^ grado E. Veggetti 3^A 

 

Prova Data Orario Docente somministratore Collaboratore tecnico 

italiano Giovedì 11 aprile 8.30-10.15 Saga (sostituto: Taddei) Cicero 

matematica Venerdì 12 aprile 10.30-12.15 Formicola (sostituto: Verderame) Venturi 

inglese   Martedì 16 aprile 8.30-9.45* 

 

Brienza (sostituto: Saga) Petrucciani 

  

 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001588 - 05/04/2024 - I.6 - I

mailto:boic840005@istruzione.it


                                                                  

Sostituzioni 

Docente impegnato Data Orario Sostituzione nella classe Docente in sostituzione 

Saga Giovedì 11 aprile 8.00-9.00 1^B Veggetti Criseo 

Saga Giovedì 11 aprile 9.00-10.00 1^B Veggetti Criseo 

Saga Giovedì 11 aprile 10,00-10,30 / / 

Formicola Venerdì 12 aprile 10.00-11.00  / / 

Formicola Venerdì 12 aprile 11.00 -12.00 / / 

Formicola  Venerdì 12 aprile 12,00-12,30 3C Petrucciani 

Venturi Venerdì 12 aprile 10,00-11,00 / / 

Venturi Venerdì 12 aprile 11,00-12,00 3C Busà 

Venturi Venerdì 12 aprile 12,00-12,30 3B Petrucciani 

Brienza Martedì 16 aprile 8,00-9,00 / / 

Brienza Martedì 16 aprile 9,00-10,00 / / 

Petrucciani Martedì 16 aprile 8,00-9,00 3B Malcangi 

Petrucciani Martedì 16 aprile 9,00-10,00   / 
 

 / 

 

Scuola Sec. di I^ grado E. Veggetti 3^B 

Prova Data Orario Docente somministratore Collaboratore tecnico 

italiano Venerdì 12 aprile 8,30-10,15 Pirro (sostituto: Petrucciani) Venturi 

matematica Martedì16 aprile 11,00-12,45 Amodeo (sostituto: Ciabarri) Petrucciani 

inglese Giovedì 18 aprile 10,30-11,45*   Brienza (sostituto: Criseo) Petrucciani 

 
Sostituzioni 

 

Docente impegnato Data Orario Sostituzione nella 
classe 

Docente in sostituzione 

 Pirro Venerdì 12 aprile 8,00-9,00 2^ A Malcangi 

 Pirro Venerdì 12 aprile 9,00-10,00 2^ A Teneggi 

 Pirro Venerdì 12 aprile 10,00-10,30   1^ A Teneggi 

Venturi Venerdì 12 aprile 8,00-9,00 /   / 

Venturi Venerdì 12 aprile 9,00-10,00 / / 

 Amodeo Martedì 16 aprile 11,00-12,00  / / 

 Amodeo Martedì 16 aprile 12,00-13,00 2^ A Saga 

 Petrucciani Martedì 16 aprile 10,00-11,00 1^ B Teneggi 

 Petrucciani Martedì 16 aprile 11.00- 12.00 1^ C Saga 

 Brienza Giovedì 18 aprile  10.00-11.00 2C Venturi 

 Brienza Giovedì 18 aprile  11,00-12,00 2C Verderame 

 Petrucciani Giovedì 18 aprile  10.00-11.00 2B Fusco 

 Petrucciani Giovedì 18 aprile  11.00-12.00 2B Fusco 

 

 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001588 - 05/04/2024 - I.6 - I



 
Scuola Sec. di I^ grado Veggetti 3^C 

Prova Data Orario Docente somministratore Collaboratore tecnico 

italiano Venerdì 19 aprile 8,30 -10,15  Malcangi (sostituto: Petrucciani) Venturi 

matematica Lunedì 22 aprile 8,30-10,15 Criseo (sostituto: Teneggi) Petrucciani 

inglese Martedì 23 aprile  8,30 – 9,45* Brienza (sostituto: Pirro) Venturi 

 

Sostituzioni 

 

Docente impegnato Data Orario Sostituzione nella 
classe 

Docente in sostituzione 

 Malcangi Venerdì 19 aprile 8,00-9,00 3B   Verderame 

 Malcangi Venerdì 19 aprile 9,00-10,00 2B Ciabarri 

 Malcangi Venerdì 19 aprile 10,00-10,30 2A  Ciabarri 

Criseo Lunedì 22 aprile   8,00-9,00   3A   Taddei 

Criseo  Lunedì 22 aprile  9,00-10,00 3A   Taddei 

Criseo Lunedì 22 aprile 10,00-10,30 /    / 

Brienza Martedì 23 aprile 8,00-9,00 / / 

Brienza Martedì 23 aprile 9,00-10,00 / / 

Venturi  Venerdì 19 aprile 8,00-9,00 / / 

Venturi  Venerdì 19 aprile 9,00-10,00 / / 

Venturi  Venerdì 19 aprile 10,00-10,30 / / 

Petrucciani  Lunedì 22 aprile 8,00-9,00 / / 

Venturi Martedì 23 aprile 8,00-9,00 / / 

Venturi Martedì 23 aprile 9,00-10,00 / / 

Petrucciani Lunedì 22 aprile   8,00-9,00 / / 

Petrucciani Lunedì 22 aprile 9,00-10,00 / / 

 

 

 

 
Scuola Sec. di I^ grado Don Milani 3^A 

Prova Data Orario Docente somministratore Collaboratore tecnico 

italiano Giovedì 18 aprile  8,30-10,15 Rende (sostituto: Verderame)  Cicino 

matematic
a 

Lunedì 22 aprile 11,00- 12,45 Brienza (sostituto: Viglione) Venturi 

inglese Mercoledì 24 aprile 10,45- 12,00* Brienza (sostituto: Provenza) Venturi 

 

Sostituzioni 

Docente impegnato Data Orario Sostituzione nella 
classe 

Docente in sostituzione 

Rende Giovedì 18 aprile 8,00-9,00 /  

Rende Giovedì 18 aprile 9,00-10,00 /  

Cicino Giovedì 18 aprile 8,00-9,00 2A (Don Milani) Ciaffoni 

Cicino Giovedì 18 aprile 9,00-10,00 2A (Don Milani) Ciaffoni 

Cicino Giovedì 18 aprile 10,00-10,30 / / 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001588 - 05/04/2024 - I.6 - I



Cicino Giovedì 18 aprile 11,00-12,00  2A (Veggetti) Viglione 

Brienza Lunedì 22 aprile 11,00-12,00 / / 

Brienza Lunedì 22 aprile 12,00- 13,00 / / 

  Venturi Lunedì 22 aprile 11,00- 12,00 / / 

  Venturi Lunedì 22 aprile 12,00-13,00 3A (Veggetti) Rende 

Venturi Lunedì 22 aprile 13,00-14,00 2C (Veggetti) Rende 

Brienza  Mercoledì 24 aprile 10,00-11,00 /  / 

Brienza Mercoledì 24 Aprile 11,00-12,00 / / 

Brienza  Mercoledì 24 Aprile 12,00-13,00 1A Corsini 

Venturi Mercoledì 24 Aprile 10,00-11,00 / / 

Venturi Mercoledì 24 Aprile 11,00-12,00 / / 

 

*Si ricorda che la prova Invalsi di Inglese è articolata in due momenti: Reading (45 minuti) e Listening (30 Minuti) 

I docenti sopra individuati sono tenuti ad osservare scrupolosamente le disposizioni indicate nel 
protocollo di somministrazione delle prove fornito dall’Invalsi e ad effettuare una lettura attenta del 
materiale allegato alla presente. 
Il somministratore e il  collaboratore tecnico al termine delle prove torneranno nella rispettiva classe come 
da orario settimanale e viceversa per il docente che sostituisce. 
 
 

                                                      Il Dirigente scolastico 

                                                      Ing.  Leonardo Lo Passo 

                                                    _______________________________ 
                      firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                            ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c.2 del Dlgs. 39/93 
 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001588 - 05/04/2024 - I.6 - I


